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جشنواره فيلم كوتاه تهران امسال، جشنواره اي 
همگن و يكدســت بود، بدون موضع گيري هاي 
سال گذشته در قبال آن و مشــوق فيلم سازان 
جواني كه به تدبير و اشــاره مديران ســينمايي 
راضي به ســاخت فيلم هــاي ژانري اند؛ حتي با 
عدول از علايق و گرايش هاي شخصي شــان در 
ســينما. شــايد بتوان دليل همگني جشنواره 
امســال را از ميان گفته هاي مهــدي آذرپندار، 
دبير چهلمين جشــنواره بين المللی فيلم كوتاه 
تهــران و مديرعامل انجمن ســينماي جوانان، 
در گفت وگــو با »صبا« پيدا كرد كــه گفته بود: 
»خوشــبختانه تكليف ها معلوم شــده اســت 
يعنی اينكه كســی كه می خواست در جشنواره 
شركت كند، تمام قد در جشــنواره حضور دارد 
و كســی كه به هر دليلی شــركت در جشنواره 
را به صلاح نمی دانسته، شــركت نكرده است.« 
فيلم سازان و منتقدان نام آشــنايي با جشنواره 
امســال همكاری كردند و در رونق دادن به آن 
سهم داشتند. فيلم كوتاه ســازاني كه حضور در 
جشنواره براي شان مهم بود و نمايش فيلم شان را 
در جشنواره سنگ بنايي براي ورود به سينماي 
حرفه اي مي دانســتند، از جشــنواره استقبال 
كردند. تماشــاگران هم كه اغلب از دوســتان و 
بستگان شركت كنندگان در جشــنواره بودند، 
بــراي ديدن فيلم ها بــه پرديس ملــت آمدند. 
مديران هم در گفت وگوهاي مختلف رضايت شان 
را از كم وكيف برگزاري جشنواره اعلام كردند. از 
دل اين جشنواره مي توانند فيلمسازاني درآيند 
كه كمك حال مديران سينمايي باشند در تغيير 
نسل كارگردانان ســينماي ايران. سينماگران 
قديمي اي كه در نشســت هاي جشنواره حضور 
داشــتند، از فريدون جيراني و كمــال تبريزي 
گرفته تا رسول صدرعاملي و رضا كيانيان، به طور 

ضمني تسهيل كنندگان اين تغيير نسل اند؛ در 
نقش راهنما و بلد كه در كنار مديران سينمايي، 
جوانان را در برداشتن نخستين گام هايشان در 

سينما هدايت مي كنند.

فیلمسازان سینمای کوتاه مستقل باشند 
فريــدون جيرانی در جلســه نقــد پلاس در 
چهلمين جشــنواره فيلم كوتاه تهران درباره 
جايگاه سينمای كوتاه در دنيا گفت: »سينمای 

كوتاه در همه جای دنيــا جايگاه خود را دارد. 
سينمای كوتاه خودش هويت مستقل خود را 
دارد و پلكان بودنش مطرح هست و در ايران 
همان پلكان بودنش بيشــتر بــه درد خورده 
است.« وي در بخش ديگري از صحبت  هايش 
گفت: »اميدوارم فيلمسازان سينمای كوتاه، 
استقلال فكری خود را حفظ و آنچه در جامعه 
می بينند در فيلم خود منعكس كنند. ما نياز 
داريم جامعه امروز در سينمای ما باشد. از همه 
فيلم هايی كه در پاتوق فيلم كوتاه ديدم خوشم 
آمد. توصيه می كنم فيلم های كيارســتمی را 
ببينيد. من دوبــاره دارم »كلوزآپ« و »طعم 
گيــلاس« را می بينم. به نظــرم در دوره ای، 
ســينمايی داشــتيم كه بی نظير بــود؛ مثلا 

افتتاحيه »دندان مار« بی نظير بود. «

با تجربه ها؛ راهنمای جوانان فيلم كوتاه
جشنواره فيلم كوتاه، محملي براي تغيير نسل در سينماي ايران

ناصر احديگزارش
روزنامه نگار

 »تله ویزیون« 
در هر مکان و زمانی قابل اجراست

گپی با الهه پورجمشيد، كارگردان »تله ويزيون«

نمایشنامه »تله ویزیون« را عبدالحی 
شماسی سال 84نوشــته و درباره آن 
گفته اســت: »متن به زمان و مکان 
خاصی تعلق ندارد، چرا که در نگارش 
نمایشنامه به وجود زمان و مکان اعتقاد 
ندارم. معتقدم مشکلات بشر در تمام اعصار مشابه یکدیگر 
است و فقط به گونه های مختلف اتفاق می افتد.« نمایش 
به گفته او در سبک ابزورد نوشته شده و حالا بعد از سال ها 
از نوشته شدنش، الهه پورجمشید آن را در سالن قشقایی 
تئاترشهر روی صحنه برده اســت. او به عنوان بازیگر در 
نمایش های بسیاری حضور داشــته و تله ویزیون بعد از 
نمایش »میلاد یک رویا« دومین تجربه کارگردانی او در 
تئاتر محسوب می شــود. با او درباره این نمایش صحبت 

کردیم: 

از انتخاب متن بگویید. چطور این متن آقای شماسی را 
انتخاب کردید؟

سال ۸۶ بازی در اين نمايش به من پيشنهاد شد.متن را خواندم 
و دوســت داشــتم و قبول كردم و به عنوان بازيگر در نمايش 
دوست و همكارم حســين رحيمی  بازی كردم كه تجربه ای 
بسيار دلچســب برای من بود.اما از همان زمان دوست داشتم 
كار را يك بار ديگر خودم كارگردانی كنم كه امســال شرايط 

اين كار مهيا شد.
متن در ضمن تمرین تغییر کرد یا کاملا وفادار به متن 

بودید؟
نه. تا جــای ممكن به متــن پايبند بوديــم و تغيير عجيب و 
غريبی در شاكله اصلی متن نداديم. ولی ايده های جديدی در 

كارگردانی داشتم. 
در نمایش از موسیقی زنده و گیتار استفاده کرده اید. 

درباره این موسیقی برایمان بگویید.
من در تمام كارهايی كه تا امروز كارگردانی كرده ام، موسيقی 
زنده داشته ام. اين يك علاقه شخصی است كه نوعی امضای من 
محسوب می شود. به نظرم موسيقی تكميل كننده و در پيش 

بردن نمايش و انتقال حس و فضا تأثيرگذار است. 
نمایش تان را باید یک کار صرفا کمدی بدانیم؟

خير، نمايشنامه آقای شماسی ابعاد وسيع تری دارد و من هم 
تمام تلاشم را كردم تا به ابعاد مختلف نمايش بپردازم.

گپ هاليوود

خبر

دستگیری بازیگر فلسطینی 
ت  مــــــا مقـــــــا
نيســتی  يم صهيو ژ ر
بازيگــر و شــخصيت 
رســانه های اجتماعی 
را روز سه شنبه به دليل 
اظهاراتــش در فضای 
مجازی دستگير كردند. به گزارش ايسنا به نقل از اورشليم پست، 
»ميسا عبدالهادی« بازيگر اهل ناصره، پس از انتشار يك سری 
مطالب در رســانه های اجتماعی در حمايت از حماس دستگير 
شد. در ميان مطالب منتشــر شــده از اين بازيگر، تصويری از 
حصار شكسته مرزی بين غزه و اسرائيل همراه عنوان »به سبك 
برلين پيش برويم« ديده می شود كه كنايه واضحی از فروپاشی 
تاريخی ديوار برلين است. عبدالهادی سابقه بازی در فيلم »غزه 
عشق من« نماينده سينمای فلسطين در اسكار ۲۰۲۰ و كمدی 

»تل آويو در آتش« را در كارنامه دارد. 

 تعویق اکران 
»مأموریت غیرممکن 8«

هشتمين قســمت از 
سری فيلم های اكشن 
»ماموريت غيرممكن« 
با حــدود يك ســال 
تأخير در سال ۲۰۲۵ 
در ســينماها اكــران 
خواهد شد. اين طور كه 
ورايتی گزارش كرده كمپانی پارامونت پيكچرز اعلام كرده اكران 
قسمت جديد »ماموريت غيرممكن« را تقريباً يك سال تمام به 
تعويق انداخته است و به جای تاريخ اصلی آن در ۲۸ ژوئن ۲۰۲۴ 
از ۲۳ مه ۲۰۲۵ اين فيلم را راهی سينماها خواهد كرد. هشتمين 
فيلم از سری »ماموريت غيرممكن« نيز مانند ديگر فيلم ها در 
اندازه و مقياس خود در بحبوحه اعتصاب اتحاديه بازيگران آمريكا 

مجبور به توقف توليد شد.

شرایط پخش سریال های نمایش خانگی از تلویزیون 
سعید مقیسه، رئیس ساترا: برای اینکه یک سریال نمایش خانگی از تلویزیون پخش شود باید مسیر مربوط 
به خرید کپی رایت یا توافق با ســکوی ناشــر به طور کامل طی شود تا بعداً باعث ایجاد مشــکل در روابط میان 

صداوسیما و سکوها نشود. / ایسنا 

جزئیات »نون خ ۵« 
مهدی فرجی، تهیه کننده »نون.خ«: محیط زیست، میراث فرهنگی، مسائل قومیت ها و اتحاد آنها ازجمله محورهایی 
اســت که در ســری جدید ســریال »نون.خ« پیش می بریم. امیدواریم در این فصل به جز اغلب بازیگران حمیدرضا 
آذرنگ، علی صادقی را هم داشته باشیم. این سریال در ۲۵ قسمت در نوروز و  ماه رمضان ۱۴۰۳ روی آنتن می رود. / مهر 

حضور آنلاین نیکیتا میخالکوف در مسترکلاس جشنواره فیلم کوتاه تهران
نیکیتا میخالکوف، کارگردان روس که برای فیلم »آفتاب سوخته«)1994( برنده جایزه اسکار 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان و جایزه بزرگ جشــنواره فیلم کن شده، شامگاه دوشنبه 
به صورت آنلاین در مسترکلاسی در جشنواره فیلم کوتاه تهران شرکت کرد. میخالکوف گفت: 
فیلم کوتاه مانند مکتبی است که  در آن یاد می گیرید در زمان کوتاه چگونه یک داستان بگویید 
و آن را تمام کنید. این را هم درنظر داشته باشید همه کارگردان هایی که توانایی ساخت فیلم 
بلند را دارند نمی توانند فیلم کوتاه بسازند؛ مخصوصا کسانی که سریال می سازند. وی ادامه 
داد: برای برخی فیلمسازی، فقط شغل و محل درآمد است، اما برای برخی هنر است و به هنر 
باید طور دیگری نگاه کرد. می توان گفت سینما یک موجود زنده است و وقتی به سینما به عنوان 

یک موجود زنده و با عشق و محبت نگاه کنید در ادامه آن هم به شما اینگونه جواب می دهد.

مكث


